
“2020 – Año del General Manuel Belgrano”     

                         

         Ministerio de Educación  

     Universidad Tecnológica Nacional 

                       Rectorado   

                                                                                    

   
   
   PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

  
Buenos Aires, 5 de marzo de 2020. 

 

 

 VISTO la Resolución Nº 3304/2019 del Consejo Directivo de la Facultad 

Regional Buenos Aires, relacionada con la situación de diversos alumnos de la carrera 

Ingeniería Industrial, y  

 

 CONSIDERANDO: 

 Que los mencionados alumnos solicitaron autorización para cursar materias, 

sin dar cumplimiento al régimen de correlatividades.  

 Que analizados los antecedentes, la Comisión de Enseñanza en su dictamen 

del 4 de marzo de 2020, aconsejó refrendar la Resolución Nº 3304/2019 de la Facultad 

Regional Buenos Aires.  

 Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorgadas 

por el Estatuto Universitario.  

 

 Por ello,  

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Refrendar la Resolución Nº 3304/2019 del Consejo Directivo de la 

Facultad Regional Buenos Aires y convalidar el cursado efectuado en el período lectivo 

2019 de asignaturas, eximiéndolos del régimen de correlatividades, a los alumnos de la  

 

 



“2020 – Año del General Manuel Belgrano”     

                         

         Ministerio de Educación  

     Universidad Tecnológica Nacional 

                       Rectorado   

                                                                                    

   
   
   PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

 

carrera Ingeniería Industrial, que se detallan en el Anexo I que forma parte de la 

presente Resolución.  

 

ARTÍCULO 2º.- Regístrese. Comuníquese y archívese.  

 

RESOLUCIÓN Nº 284/2020 

 

UTN 

mel 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

Ing. HÉCTOR EDUARDO AIASSA 
RECTOR 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. MIGUEL ÁNGEL SOSA 
Secretario General 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



“2020 – Año del General Manuel Belgrano”     

                         

         Ministerio de Educación  

     Universidad Tecnológica Nacional 

                       Rectorado   

                                                                                    

   
   
   PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

ANEXO I 

RESOLUCIÓN Nº 284/2020 

 
FACULTAD REGIONAL BUENOS AIRES: 
 
INGENIERÍA INDUSTRIAL 
 

Apellidos y 
Nombres 

Legajo 
Nº 

Asignaturas 
autorizadas a 

cursar 

sin tener 
cursada 

sin tener 
aprobada 

BUSTINGORRY, 
Santiago  

160510 Economía General Análisis 
Matemático I 

 

CHALIY, Tatiana 
Marina  

153180 Estática y 
Resistencia de los 
Materiales  

Análisis 
Matemático II 

 

FOLLA, Sabrina  137085 Instalaciones 
Industriales  

 
 

Ciencia de 
los Materiales  

Control de Gestión  
 

Economía de 
la Empresa  

 
 

Mantenimiento  
 

Instalaciones 
Industriales 

 
 

Comercio Exterior 
 
 
 

 Estudio del 
Trabajo y 
Economía de 
la Empresa 

Proyecto Final  Estudio del 
Trabajo, 
Economía de 
la Empresa e 
Inglés II 

LUBERTO, 
Ezequiel Antonio  

172180 Administración 
General  

Pensamiento 
Sistémico, 
Ingeniería y 
Sociedad, 
Álgebra y 
Geometría 
Analítica e 
Informática I 

 

YABRON, Sara  171231 Física II Física I  

 
 
 

mel 

__________________________________________ 
 


		2020-07-05T10:58:10-0300
	Rectorado UTN
	SOSA MIGUEL ANGEL
	 - Aprobación de documento.


		2020-07-07T08:46:27-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL
	AIASSA HECTOR EDUARDO - 


		2020-07-08T08:43:44-0300
	HUEL PABLO ARIEL




